04.371 fuerit siue producta, ut nepos, leges; ubi ambae breues fuerint, acuemus priorem, ut bonus, malus. **In** trisyllabis et tetrasyllabis et deinceps, si paenultima correpta fuerit, acuemus antepaenultimam, u
04.381 ro genere ac significatione uerbi accipiunt, cuius uerba aut in tur exeunt aut in it aut in et. Sed quae **in** tur et in it exeunt, haec ab indicatio oriuntur, ut lego legitur, contingo contingit. Quae in et exe
H04.381 nalis, ut legitur. Hunc quidam modum pro genere ac significatione uerbi accipiunt, cuius uerba aut **in** tur exeunt aut in it aut in et. Sed quae in tur et in it exeunt, haec ab indicatio oriuntur, ut lego le
K04.381 sonalis, legitur. Hunc quidam modum pro genere ac significatione uerbi accipiunt, cuius uerba aut **in** tur exeunt, casui seruiunt ablatiuo, ut geritur a me a te ab illo. Quae in it exeunt, casui seruiunt d
04.384 ruis; tertia trahit nominatiuum, ut uerberatur innocens, liber seruit. Etiam uerba impersonalia, quae **in** tur exeunt, uocalem desinens nominatiuo casu numero singulari tantum neutrum est, ut cornu, genu, gelu,
H04.376 aut masculinum est, ut Scipio, aut femininum, ut Iuno, aut commune, ut pomilio, {papilio}. Nomen **in** u uocalem desinens nominatiuo casu numero singulari tantum neutrum est, ut cornu, genu, gelu,
K04.376 ut masculinum est, ut Scipio, aut femininum, ut Iuno, aut commune, ut pomilio uel papilio. Nomen **in** u uocalem desinens nominatiuo casu numero singulari tantum neutrum est, ut cornu, genu, gelu,
04.385 correptam, ut rite; aut in i, ut uesper; aut in o productam, ut falso; aut in o correptam, ut modo; aut **in** u, ut noctu; aut in l, ut semel; aut in m, ut strictim; aut in r, ut breuiter; aut in s, ut funditus. Adu
04.371 saepe conturbat. Sane Graeca uerba Graecis accentibus efferimus. In Latinis neque acutus accentus **in** ultima syllaba poni potest nisi discretionis causa, ut in aduerbio pone, ideo ne uerbum putetur im
04.356 su singulari e uel i uel u fuerint terminata genetiium pluralem in quid mittunt? Si e correpta fuerit, **in** um; si producta, in rum; si i fuerit, in ium; si u, in uum geminata u littera. Datium et ablatium
04.383 nt, ut sto, curro. Sunt etiam neutra, quae i littera terminantur, ut odi, noui, memini. Sunt item, quae **in** um syllabam desinunt, ut sum, prosum; item, quae in t litteram exeunt [et impersonalia dicuntur]
04.378 uaecumque nomina ablatiuo casu singulari e littera correpta fuerint terminata, genetiium pluralem **in** um syllabam mittunt, datium et ablatium in bus, ut ab hoc pariete, horum parietum, his et ab h
04.393 smus autem in singulis uerbis fit scriptis uel pronuntiatis. Quamquam multi errant, qui putant etiam **in** una parte orationis fieri soloecismum, si aut demonstrantes uirum hanc dicamus, aut feminam hu
04.371 ultima acuetur, ut Athenae, Mycenae. In compositis dictionibus unus accentus est non minus quam **in** una parte orationis, ut malesanus, interealoci. Accentus in integris dictionibus obseruantur, in int
04.367 tem digammon adscribi solet, cum sibi ipsa praeponitur, ut seruus, uulgus. Nam i litteram geminari **in** una syllaba posse plurimi negant. Latinae uocales omnes et produci et corripri possunt. Atque hi
H04.369 sonantes secuntur, quarum prior s littera est; aut cum partem orationis terminat breuis syllaba, quae **in** unam desinit consonantem; aut cum pars orationis desinit in longam, quae diphthongos appellatu
K04.369 sonantes secuntur, quarum prior s littera est; aut cum partem orationis terminat breuis syllaba, quae **in** unam desinit consonantem; aut cum pars orationis desinit in longam syllabam, quae diphthongus
04.369 quarum prior aut muta quaequam est aut f semiuocalis et sequens liquida; aut cum correpta uocalis **in** unam desinit consonantem sequente h, quae plerisque adspirationis uidetur nota; aut cum corrept
K04.369 equitur; aut cum correptam uocalem suscipit z consonans Graeca duplex. [aut cum correpta uocalis **in** unam desinit consonantem sequente statim uocali in eadem dictione]. Longa syllaba duo tempo
04.368 ommunes. Breues sunt, quae et correptam uocalem habent et non desinunt in duas consonantes aut **in** unam duplicem aut in aliquid, quod sit pro duabus consonantibus. Longae aut natura sunt aut po
04.368 t, ut ae oe au eu ei. Positione, cum correpta uocalis in duas desinit consonantes, ut arma [arcus], aut **in** unam duplicem, ut axis, aut in alteram consonantem et alteram uocalem loco consonantis posita
04.396 s facta, ut \ 'Olli respondit rex Albai longai'. // Episymplice est conglutinatio duarum syllabarum **in** unam facta contraria diaeresi, ut 'Phaethon' pro Phaëthon, 'Nerei' pro Nerēi, 'aeripedem' pro aē
04.370 n aliis dupla, in aliis sescupla; et prima dactylica, secunda iambica, tertia paeonica nominatur. Sunt **in** uno quoque metro pedes legitimi, sunt nothi. Simples pedes non amplius quam ternas syllabas,
H04.394 rem' // sperare dixit pro timere. **Cacemphaton** est obscena enuntiatio uel in composita dictione uel **in** <04.395> uno uerbo, ut 'numerus cum nauibus aequet' et 'arrige aures Pamphile'. Pleonasmus
K04.394 orem' // sperare dixit pro timere. **Cacemphaton** est obscena enuntiatio uel in composita dictione uel **in** <04.395> uno uerbo, ut 'numerus cum nauibus aequet', 'arrige aures Pamphile'. Pleonasmus e
H04.377 numeri declinantur, et item a ducentis et deinceps praeter mille. Sunt nomina, quorum nominatiuus **in** usu non est, ut **si quis** dicat hunc laterem uel ab hac dictione. Item per ceteros casus nomina mult
K04.377 numeri declinantur, et item a ducentis et deinceps praeter mille. Sunt nomina, quorum nominatiuus **in** usu non est, ut **siquis** dicat hunc laterem uel ab hac dictione. Item per ceteros casus nomina multa
04.356 um pluralem in quid mittunt? Si e correpta fuerit, in um; si producta, in rum; si i fuerit, in ium; si u, **in** uum geminata u littera. Datium et ablatium in quid mittunt? In bus omnia. <04.357> 3. DE P
04.379 orum. Quaecumque nomina ablatiuo casu singulari u littera fuerint terminata, genetiium pluralem **in** uum syllabam mittunt, geminata u littera, datium et ablatium in bus, ut ab hoc fluctu, horum fl

inaequalia (2) 04.383, 04.391.

H04.383 us enim scrutor te et scrutor a te, criminator te et criminator a te. Sunt uerba extra hanc regulam, quae **inaequalia** dicuntur, ut soleo, facio, fio, fido, audeo, gaudeo, uescor, fero, medeor, pando, edo, nol
K04.383 us enim scrutor te et scrutor a te, criminator te et criminator a te. Sunt uerba extra hanc regulam, quae **inaequalia** dicuntur, ut soleo, facio, fio, fido, audeo, gaudeo, uescor, fero, medeor, [reddo] edo pan
04.391 raepositiones, ut sine, sunt subiunctivae, ut tenus. Sed haec nos et similia in his numerabimus, quae **inaequalia** nominantur. 17. DE INTERIECTIONE Interiectio est pars orationis interiecta aliis p

inanimale (4) 04.399, 04.399, 04.399, 04.399.

04.399 est rerum uerborumque translatio. Haec fit modis quattuor: ab animali ad animale, ab inanimali ad **inanimale**, ab animali ad inanimale, ab inanimali ad animale. Ab animali ad animale, ut \ 'Tiphyn
04.399 ranslatio. Haec fit modis quattuor: ab animali ad animale, ab inanimali ad inanimale, ab animali ad **inanimale**, ab inanimali ad animale. Ab animali ad animale, ut \ 'Tiphyn aurigam celeris fecere ca
H04.399 li ad inanimale, ut 'pelagus tenuere rates': nam et rates et naues animam non habent; ab animali ad **inanimale**, ut \ 'Atlantis cinctum assidue cui nubibus atris / piniferum caput' // et cetera: nam ut ha
K04.399 ad inanimale, ut 'ut pelagus tenuere rates': nam et rates et naues animam non habent; ab animali ad **inanimale**, ut \ 'Atlantis cinctum assidue cui nubibus atris / piniferum caput'; // nam ut haec anima
H04.399 hyn aurigam celeris fecere carinae': // nam et auriga et gubernator animam habent; ab inanimali ad **inanimale**, ut 'pelagus tenuere rates': nam et rates et naues animam non habent; ab animali ad inan
K04.399 hyn aurigam celeris fecere carinae': // nam et auriga et gubernator animam habent; ab inanimali ad **inanimale**, ut 'ut pelagus tenuere rates': nam et rates et rates animam non habent; ab animali ad in

inanimali (4) 04.399, 04.399, 04.399, 04.399.

04.399 c fit modis quattuor: ab animali ad animale, ab inanimali ad inanimale, ab animali ad inanimale, ab **inanimali** ad animale. Ab animali ad animale, ut \ 'Tiphyn aurigam celeris fecere carinae': // nam

H04.399 **tera**: nam ut haec animalis sunt, ita mons animam non habet, cui membra hominis **adscribuntur**; ab **K04.399** ut'; // nam ut haec animalis sunt, ita mons animam non habet, cui membra hominis **ascribuntur**; ab **04.399** . Metaphora est rerum uerborumque translatio. Haec fit modis quattuor: ab animalis ad animale, ab **H04.399** ale, ut \ 'Tiphyn aurigam celeris fecere carinae': // nam et auriga et gubernator animam habent; ab **K04.399** ale, ut \ 'Tiphyn aurigam celeris fecere carinae': // nam et auriga et gubernator animam habent; ab **inanimali** ad animale, ut 'si tantum pectore robur Concipis': nam ut robur animam non habet, sic u **inanimali** ad animale, ut 'si tantum pectore robur Concipis': nam ut robur animam non habet, sic u **inanimali** ad inanimale, ab animalis ad inanimale, ab **inanimali** ad animale. Ab animalis ad animale **inanimali** ad inanimale, ut 'pelagus tenuere rates': nam et **rates** et **naues** animam non habent; ab an **inanimali** ad inanimale, ut 'ut pelagus tenuere rates': nam et **naues** et **rates** animam non habent; ab